

Proc. Administrativo 6.118/2024

De: Rubiane S. - SSAU-ADM-FIN

Para: SEFAZ-CL-COMP - Compras

Data: 08/10/2024 às 14:37:40

Setores (CC):

SEFAZ-CL-COMP

Setores envolvidos:

SSAU-ADM-FIN, SEFAZ-CL-COMP, SSAU-ADJ

Requisição 2099 materiais expediente

Número da Requisição*:

2099

Resumo do Objeto*:

Aquisição de materiais de expediente para uso na Secretaria, Unidades de Saúde, Caps e TEAcolhe.

Recurso:4220 TEAcolhe

Número da Reserva de Recurso*:

6821

Fonte de Recurso*:

4220 - TEAcolhe

Valor Total*:

18.936,72

Requisições vinculadas à demanda*:

0000

Rubiane da Silva Souza

Auxiliar Administrativo

Anexos:

cnpj_utilizar.pdf

etp_material_de_expediente.pdf

LicitaCon_Cidadao.pdf

orcamentos.pdf
Requisicao_2099_materiais_expediente.pdf
tr_materiais_expediente.pdf





REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 09.231.544/0009-96 FILIAL	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 11/04/2012	
NOME EMPRESARIAL NINO UTILIDADES DOMESTICAS LTDA.			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****		PORTE DEMAIS	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada			
LOGRADOURO R MARECHAL FLORIANO PEIXOTO	NÚMERO 788	COMPLEMENTO *****	
CEP 99.300-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO SOLEDADE	UF RS
ENDEREÇO ELETRÔNICO		TELEFONE (51) 3741-7535	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 11/04/2012	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 08/10/2024 às 14:32:40 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

Assinado por 2 pessoas: RUBIANE DA SILVA SOUZA e OLITA CAMINI VEIGA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.1doc.com.br/verificacao/DD72-018A-0743-0B96> e informe o código DD72-018A-0743-0B96





**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
SECRETARIA DA FAZENDA**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
MUNICÍPIO DE SOLEDADE/RS
SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBJETO DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO:**

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

I - DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE:

A Aquisição de Material de Expediente para a Secretaria da Saúde, justifica-se para a reposição do estoque, bem como pela necessidade da manutenção dos trabalhos administrativos, operacionais e rotineiros nos setores, dando continuidade ao serviço público aceitável. Considerando que para o funcionamento desta Secretaria é de grande importância a referida aquisição para que todos setores possam funcionar adequadamente, pois o material de expediente é o mínimo necessário para que o servidor público possa exercer suas funções.

II – ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAÇÃO E O PLANEJAMENTO (PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES):

O município encontra-se com o plano anual de contratações em fase de elaboração.

III – DESCRIÇÃO DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO:

A contratação se dará através de dispensa de licitação.

IV – ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES:

Item	Quantidade	Valor unitário	Valor total
Fita durex (larga)	180	5,99	1.078,20
Fita durex (estreita)	160	2,50	400,00
Lápis preto	10cx com 120 lápis	0,80	960,00
Estilete (fino)	20	1,99	39,80

Estilete (grosso)	20	3,50	70,00
Envelope P	300	0,50	150,00
Envelope M	1000	0,60	600,00
Envelope G	500	0,50	250,00
Canetinha 12 cores	100 caixas	6,99	699,00
Lápis de cor	100 caixas	4,99	499,00
E.V.A diversos	600	2,75	1.650,00
Papel crepom diversos	300	1,99	597,00
Bastão cola quente (fino)	600	1,25	750,00
Bastão cola quente (grosso)	800	2,25	1.800,00
Massa de modelar	200 caixas	4,99	998,00
Papel pardo	08 rolos	149,99	1.199,92
Giz de cera	100 caixas	7,99	799,00
Tinta guache	100 caixas	4,99	499,00
E.V.A com glitter	600	6,99	4.194,00
Cola glitter	100 caixas	4,99	499,00
Cartolina branca	400	1,35	540,00
Cartolina colorida	300	1,35	405,00
Folha sulfite branca	10 pacotes	12,99	129,90
Folha sulfite colorida	10 pacotes	12,99	129,90

V – ALTERNATIVAS DISPONÍVEIS NO MERCADO:

Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço necessário.

Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço necessário, empresa na região do município com disponibilidade de prestação do serviço.

VI – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:

O valor estimado de contratação consiste em R\$ 18.936,72 com base nas pesquisas realizadas em empresa locais e licitacon.

VII – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO:

Com a aquisição de materiais de expedientes buscam-se também, atender ao princípio da economicidade, cuja meta é a obtenção da melhor relação custo-benefício possível de materiais de expedientes em recursos financeiros, econômicos e administrativos possa alcançar, permitindo assim que os serviços sejam realizados de forma rápida e econômica.

VIII – PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO:

Não haverá parcelamento.

IX – RESULTADOS PRETENDIDOS:

A presente aquisição possibilitará o cumprimento das atividades administrativas da Secretaria, viabilizando o atendimento satisfatório da demanda dos usuários, bem estar de cada cidadão e conseqüentemente um melhor resultado ao desenvolvimento de todo o Município.

X – PROVIDÊNCIAS PRÉVIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO:

Não há necessidades de providências prévias a execução do contrato.

XI – CONTRATAÇÃO LIGADA OU NÃO À OUTRA CONTRATAÇÃO:

Não possui vínculo ou necessidade de outra contratação.

XII – POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS:

Descarte irregular de materiais.

XIII – DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE:

Identificação do solicitante

Nome completo: Rubiane da Silva Souza

Cargo: Auxiliar administrativo

Secretaria: Saúde

Local e data: Soledade, 08 de outubro de 2024

/c

☐

1 - 5 de 5

Assinado por 2 pessoas: HUBIANE DA SILVA SOUZA e OLIVIA CAMINI VEIGA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soleidade.1doc.com.br/verificacao/DD72-018A-0743-0B96> e informe o código DD72-018A-0743-0B96

ORÇAMENTO			
Empresa: <u>Nino Utilidades Doméstica Ltda - Utilar</u>			
CNPJ: <u>09231544/0009-96</u>			
PRODUTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
Fita durex (larga)	180	5,99	1.078,20
Fita durex (estreita)	160	2,50	400,00
Lápis preto <u>120 Cada Cx</u>	10 cx	0,80	960,00
Estilete (fino)	20	1,99	39,80
Estilete (grosso)	20	3,50	70,00
Envelope P	300	0,50	150,00
Envelope M	1000	0,60	600,00
Envelope G	500	0,50	250,00
Canetinha 12 cores	100 cx	6,99	699,00
Lápis de cor	100 cx	4,99	499,00
E.V.A diversos	600	2,75	1.650,00
Papel crepom diversos	300	1,99	597,00
Bastão de cola quente (fino)	600	1,25	750,00
Bastão de cola quente (grosso)	800	2,25	1.800,00
Massa modelar	200 cx	4,99	998,00
Papel pardo	08 rolos	149,99	1.199,92
Giz de cera	100 cx	7,99	799,00
Tinta guache	100 cx	4,99	499,00
Balão tamanho 10	15 pacotes		
E.V.A com glitter	600	6,99	4.194,00
Cola glitter	100 cx	4,99	499,00
Cartolina branca	400	1,35	540,00
Cartolina colorida	300	1,35	405,00
Folha sulfite branca	10 pacotes	12,99	129,90
Folha sulfite colorida	10 pacotes	12,99	129,90
VALOR TOTAL: R\$		18.936,72	

Agradecemos a compreensão
Setor Financeiro
Secretaria da Saúde de Soledade

09 231 544/0009-96
NINO UTILIDADES
DOMÉSTICAS LTDA. - ME
Av. Mal. Floriano Peixoto, 788
Loja 1 - Centro
CEP 99300-000
SOLEDADE - RS

ORÇAMENTO			
Empresa: <u>Muça Real</u>			
CNPJ: <u>07 421 362/0001-42</u>			
PRODUTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
Fita durex (larga)	180	6,25	945,00
Fita durex (estreita)	160	2,50	400,00
Lápis preto	10 cx	0,75	1 080,00
Estilete (fino)	20	3,95	79,00
Estilete (grosso)	20	-	
Envelope P	300	-	
Envelope M	1000	-	
Envelope G	500	-	
Canetinha 12 cores	100 cx	7,50	750,00
Lápis de cor	100 cx	8,95	895,00
E.V.A diversos	600	3,50	2.100,00
Papel crepom diversos	300	2,25	675,00
Bastão de cola quente (fino)	600	1,25	750,00
Bastão de cola quente (grosso)	800	2,75	2.200,00
Massa modelar	200 cx	6,50	1.300,00
Papel pardo	08 rolos	-	
Giz de cera	100 cx	6,75	675,00
Tinta guache	100 cx	6,75	675,00
Balão tamanho 10	15 pacotes	18,90	283,50
E.V.A com glitter	600	9,90	5.940,00
Cola glitter	100 cx	5,75	575,00
Cartolina branca	400	2,25	900,00
Cartolina colorida	300	1,50	450,00
Folha sulfite branca	10 pacotes	15,90	159,00
Folha sulfite colorida	10 pacotes	17,90	179,00
VALOR TOTAL: R\$		21.010,50	

Agradecemos a compreensão
Setor Financeiro
Secretaria da Saúde de Soledade

ORÇAMENTO			
Empresa: <u>Livraria ABC</u>			
CNPJ: <u>17093684000136</u>			
PRODUTO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
Fita durex (larga) - 100m	180	11,20	2.016,00
Fita durex (estreita) - 50m	160	2,10	336,00
Lápis preto	10 cx	49,86	498,60
Estilete (fino)	20	2,10	42,00
Estilete (grosso)	20	3,50	70,00
Envelope P - CARTA	300	0,35	105,00
Envelope M - CARTA	1000	0,35	350,00
Envelope G - CARTA	500	0,35	175,00
Canetinha 12 cores - COMPACTOR	100 cx	8,92	892,00
Lápis de cor - C132 UNI	100 cx	4,90	490,00
E.V.A diversos	600	2,10	1.260,00
Papel crepom diversos	300	1,40	420,00
Bastão de cola quente (fino)	600	0,70	420,00
Bastão de cola quente (grosso)	800	1,75	1.400,00
Massa modelar - C16 CORES	200 cx	2,97	594,00
Papel pardo	08 rolos	88,90	711,20
Giz de cera - C132 CORES	100 cx	6,79	679,00
Tinta guache - C16 CORES	100 cx	4,90	490,00
Balão tamanho 10	15 pacotes	16,80	252,00
E.V.A com glitter	600	5,95	3.570,00
Cola glitter	100 cx	52,95	5.295,00
Cartolina branca	400	1,22	488,00
Cartolina colorida	300	1,22	366,00
Folha sulfite branca C150 FOLHAS	10 pacotes	13,23	132,30
Folha sulfite colorida	10 pacotes	27,00	270,00
VALOR TOTAL: R\$		21.322,10	

Agradecemos a compreensão
Setor Financeiro
Secretaria da Saúde de Soledade

Livraria ABC
M. BLUMENFELD VEIGA
CNPJ: 17.093.684/0001-36
Rua E. A. Camini, 1010
F. 222 - 22.000 - Soledade/RS
(51) 3311.2100 - Cel: 9911.88

Assinado por 2 pessoas: RUBIANE DA SILVA SOUZA e OLITA CAMINI VEIGA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://isoledade.1doc.com.br/verificacao/DD72-018A-0743-0B96> e informe o código DD72-018A-0743-0B96



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
SECRETARIA DA FAZENDA**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
MUNICÍPIO DE SOLEDADE/RS
SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBJETO DA AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO:**

TERMO DE REFERÊNCIA

I – DEFINIÇÃO DO OBJETO:

Aquisição de Material de Expediente para a Secretaria da Saúde.

<u>Lote/ Item</u>	<u>Und medida</u>	<u>Descrição</u>	<u>Vlr Unit (R\$)</u>
<u>01</u>	180	Fita durex (larga)	5,99
<u>02</u>	160	Fita durex (estreita)	2,50
<u>03</u>	10cx com 120 lápis	Lápis preto	0,80
<u>04</u>	20	Estilete (fino)	1,99
<u>05</u>	20	Estilete (grosso)	3,50
<u>06</u>	300	Envelope P	0,50
<u>07</u>	1000	Envelope M	0,60
<u>08</u>	500	Envelope G	0,50
<u>09</u>	100 caixas	Canetinha 12 cores	6,99
<u>10</u>	100 caixas	Lápis de cor	4,99
<u>11</u>	600	E.V.A diversos	2,75
<u>12</u>	300	Papel crepom diversos	1,99

<u>13</u>	600	Bastão cola quente (fino)	1,25
<u>14</u>	800	Bastão cola quente (grosso)	2,25
<u>15</u>	200 caixas	Massa de modelar	4,99
<u>16</u>	08 rolos	Papel pardo	149,99
<u>17</u>	100 caixas	Giz de cera	7,99
<u>18</u>	100 caixas	Tinta guache	4,99
<u>19</u>	600	E.V.A com glitter	6,99
<u>20</u>	100 caixas	Cola glitter	4,99
<u>21</u>	400	Cartolina branca	1,35
<u>22</u>	300	Cartolina colorida	1,35
<u>23</u>	10 pacotes	Folha sulfite branca	12,99
<u>24</u>	10 pacotes	Folha sulfite colorida	12,99

O julgamento do processo de contratação será por dispensa de licitação, para a classificação dos licitantes, desde que atendam às exigências deste Edital.

II – FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:

Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço necessário. A contratação se dará através de dispensa/justificativa de licitação.

III – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO:

Com a aquisição de materiais de expedientes buscam-se também, atender ao princípio da economicidade, cuja meta é a obtenção da melhor relação custo-benefício possível de materiais de expedientes em recursos financeiros, econômicos e administrativos possa alcançar, permitindo assim que os serviços sejam realizados de forma rápida e econômica.

IV – REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO:

Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço necessário. A contratação se dará através de dispensa/justificativa de licitação.

V – MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO:

A contratação se dará através de dispensa de licitação. Pretende-se contratar os itens descritos nesta solução com o melhor preço, com qualidade que atenda a especificação, correspondendo às necessidades da Secretaria Municipal da Saúde.

VI – MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO:

Assegurar uma adequada observância, nos prazos e processamento da despesa.

VII – FORMA DE PAGAMENTO:

Conforme cronograma físico/financeiro.

VIII – FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR:

Contratação por dispensa conforme orçamento.

IX – VALOR DA CONTRATAÇÃO:

Nino Utilidades Domestica LTDA – UTILAR CNPJ: 09231544/0009-96			
Item	Quantidade	Valor unitário	Valor total
Fita durex (larga)	180	5,99	1.078,20
Fita durex (estreita)	160	2,50	400,00
Lápis preto	10cx com 120 lápis	0,80	960,00
Estilete (fino)	20	1,99	39,80
Estilete (grosso)	20	3,50	70,00
Envelope P	300	0,50	150,00
Envelope M	1000	0,60	600,00
Envelope G	500	0,50	250,00
Canetinha 12 cores	100 caixas	6,99	699,00
Lápis de cor	100 caixas	4,99	499,00

E.V.A diversos	600	2,75	1.650,00
Papel crepom diversos	300	1,99	597,00
Bastão cola quente (fino)	600	1,25	750,00
Bastão cola quente (grosso)	800	2,25	1.800,00
Massa de modelar	200 caixas	4,99	998,00
Papel pardo	08 rolos	149,99	1.199,92
Giz de cera	100 caixas	7,99	799,00
Tinta guache	100 caixas	4,99	499,00
E.V.A com glitter	600	6,99	4.194,00
Cola glitter	100 caixas	4,99	499,00
Cartolina branca	400	1,35	540,00
Cartolina colorida	300	1,35	405,00
Folha sulfite branca	10 pacotes	12,99	129,90
Folha sulfite colorida	10 pacotes	12,99	129,90

X – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Identificação do solicitante

Nome completo: Rubiane da Silva Souza

Cargo: Auxiliar administrativo

Secretaria: Saúde

Local e data: Soledade, 08 de outubro de 2024



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: DD72-018A-0743-0B96

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



RUBIANE DA SILVA SOUZA (CPF 026.XXX.XXX-03) em 08/10/2024 14:50:26 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



OLITA CAMINI VEIGA (CPF 687.XXX.XXX-15) em 11/10/2024 13:14:27 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://soledade.1doc.com.br/verificacao/DD72-018A-0743-0B96>

Proc. Administrativo 1- 6.118/2024

De: Luis V. - SEFAZ-CL-COMP

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 08/10/2024 às 14:40:45

Verificar a possibilidade de aguardar a finalização do processo licitatório, conforme link abaixo:

<https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/rs/municipio-de-soledade-1846/rpe-86-2024-2024-339089>

—

Luis Henrique de Souza Dalla Vecchia

Oficial Administrativo

Proc. Administrativo 2- 6.118/2024

De: Rubiane S. - SSAU-ADM-FIN

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 10/10/2024 às 10:52:44

Bom dia,

Necessitamos dos materiais para seguimento das atividades. o que tínhamos disponibilidade pela ATA do COMAJA foram adquiridos, materiais orçados estamos sem estoque.

—

Rubiane da Silva Souza

Auxiliar Administrativo

Proc. Administrativo 3- 6.118/2024

De: Luis V. - SEFAZ-CL-COMP

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 10/10/2024 às 11:07:12

Aguardando assinatura do secretário da pasta.

—

Luis Henrique de Souza Dalla Vecchia
Oficial Administrativo

Proc. Administrativo 4- 6.118/2024

De: Luis V. - SEFAZ-CL-COMP

Para: SEFAZ - Secretaria da Fazenda

Data: 11/10/2024 às 13:39:35

Encaminhada para análise da viabilidade financeira.

—

Luis Henrique de Souza Dalla Vecchia
Oficial Administrativo

De: Valeska T. - SEFAZ

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 11/10/2024 às 15:02:51

Sugiro reavaliar a necessidade emergencial para liberação imediata e aguardar a finalização do processo licitatório em andamento.

Att.

—

Valeska M Teloecken

Secretária da Fazenda e Fiscalização

Proc. Administrativo 6- 6.118/2024

De: Rubiane S. - SSAU-ADM-FIN

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 14/10/2024 às 08:01:25

Setores envolvidos:

SEFAZ, SEFAZ-CL-COMP, SSAU-ADJ, SSAU-ADM-FIN

Requisição 2099 materiais expediente

Bom dia

Requisição atualizada

Valor total: R\$ 11.299,76

Requisição: 2099

Reserva: 6958

—
Rubiane da Silva Souza
Auxiliar Administrativo

Anexos:

Requisicao_2099_materiais_expediente_atualizada.pdf

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
AV. JÚLIO DE CASTILHOS, 898, CENTRO
Fone: (54) 3381-9000
SITE: www.soledade.rs.gov.br

Requisição de Necessidades Nº 2099/2024.

Órgão e Unid	Fonte de Recurso	Nome fonte do Recurso	Proj/ Ativ	Cód Desp.	Cód. Categ. Econ.
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE -	1621	Transferências Fundo a Fundo de Recursos	217	10924	339030160000

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para uso na Secretaria. Recurso:4220 TEAcolhe

Item	Cód	Descrição	Und	Qunt.	VI Unit.R\$	VI Total R\$
1	2316	Fita Durex larga	und	90,0000	5,99	539,10
1	2316	estreita Fita Durex	und	160,0000	2,50	400,00
2	2281	Lápis comum	und	480,0000	0,80	384,00
3	2574	Estilete Estreito	und	20,0000	1,99	39,80
4	9664	Estilete largo	und	20,0000	3,50	70,00
5	30966	tamanho P Envelope	und	300,0000	0,50	150,00
1	30966	M Envelope	und	1.000,0000	0,60	600,00
1	30966	Envelope	und	500,0000	0,50	250,00
2	18857	12 cores Canetinha	CJ	100,0000	6,99	699,00
3	2698	Lápis de Cor Grande cx com 12 unid.	cx	100,0000	4,99	499,00
4	22216	EVA Colorido	und	400,0000	2,75	1.100,00
5	39211	Papel crepom	rl	200,0000	1,99	398,00
6	22399	Bastão Cola para Pistola Cola Quente - Grosso	und	800,0000	2,25	1.800,00
7	9587	Bastão Cola para Pistola de Cola Quente - Fino	und	600,0000	1,25	750,00
8	35096	Massa de modelar 180gr Caixa com 12 cores	cx	150,0000	4,99	748,50
9	39	Rolo de Papel Pardo 90cm de altura	rl	4,0000	149,99	599,96
10	41633	Giz de cera	cx	100,0000	7,99	799,00
11	7919	Tinta guache - conjunto com 06 cores	CJ	80,0000	4,99	399,20
13	1855	Cola Glitter 35g conjunto com 6 cores	und	80,0000	4,99	399,20
14	39206	Cartolina colorida	und	200,0000	1,35	270,00
15	27719	branco Folha de cartolina	und	300,0000	1,35	405,00

Total Geral dos Itens.: R\$ 11.299,76

DESPACHO E ASSINATURA DO SECRETÁRIO DA PASTA	DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA.
Declaro serem verdadeiras as informações contidas nesta solicitação.	() AUTORIZO A DESPESA () NÃO AUTORIZO A DESPESA () Autorizo a Inexigibilidade. () Autorizo a Dispensa. () Autorizo a Abertura de Processo.



ASSINATURA DO SECRETÁRIO	SOLEDADE, 08/10/2024. _____ ORDENADOR DE DESPESAS
--------------------------	---

RESERVA: () HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - () NÃO HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Rubiane da Silva Souza

Contabilidade/Contador (A)

Setor de Compras/Licitações

Assinado por 2 pessoas: RUBIANE DA SILVA SOUZA e OLITA CAMINI VEIGA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.1doc.com.br/verificacao/112F-7827-056B-1B9B> e informe o código 112F-7827-056B-1B9B





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 112F-7827-056B-1B9B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



RUBIANE DA SILVA SOUZA (CPF 026.XXX.XXX-03) em 14/10/2024 08:01:48 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



OLITA CAMINI VEIGA (CPF 687.XXX.XXX-15) em 14/10/2024 08:30:02 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://soledade.1doc.com.br/verificacao/112F-7827-056B-1B9B>

Proc. Administrativo 7- 6.118/2024

De: Patrícia A. - SEFAZ-CL-COMP
Para: SEFAZ - Secretaria da Fazenda
Data: 14/10/2024 às 08:57:07

Encaminhada para análise da viabilidade financeira.

—

Patrícia Austria

Assessor Administrativo

Setor de Compras

Proc. Administrativo 8- 6.118/2024

De: Valeska T. - SEFAZ

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 14/10/2024 às 09:43:41

Solicitação **deferida**, haja vista o caráter emergencial da demanda e em razão do processo licitatório ainda não ter finalizado.

Att.

—

Valeska M Teloecken

Secretária da Fazenda e Fiscalização